blecb octavo Kalendas Januarii , anno Inearna-

tionis Dornini noslri Jcsu Christi oclingcntesimo

trigesimo quarto , Indictione duodecima , regni

etiam gloriosissimi Augusti imperatoris Lado-
vici anno xxi . . . Fgo Bernoldus indignus

presbyler, jubente Frederico episcopo, scripsi

et subscripsi. Aliam eliam ejusdem anni do-

nationem affert Wilhelmus Heda in historia

episcoporum Ultrajectensium : sed hoc duplex
instruinentum, quod in Batavia sacra, non ita E

pridem edita, integrum profertur, sufficerc vide-

tur ad convinccndos eos, qui vel bicnnio circum-

scribunt S. Frederici episcopatum, vel post an-
num 830 episcopalem infulaui illi primum
tribuunt. Debuit itaque S. Fredericus inler an-

num 825 et 828 ad cpiscopatum Ultrajcctinum

evehi, cum Rixfridus ejus decessor adhuc anno 824

superstes fuisse legatur in diplomate Ludovici

Pii, quod integrum exhibet Ileda in opere proxime

citato apud me pag. 45. Res a S. Frederico ,/am

episcopo prxclare gestx, ut incestuosorum Wala-

chrorum conversio, et Frisiorum, de sanctissima

Trinitate inale senlientiuin, instructio, aliaque,

qux in Actis nostris narrantur, non msi per

conjecturam ad exactos chronologix calculos re-

duci possunt. ruare Ituic nuruero fxnem £m/ ono

recensendo quoddam opusculum, quod Sauctus .

noster l
vcrosimiliter tempore episcopatus iui)

conscripsisse fertur. Valerius Andreas in Biblio-

tlieca Bclgica secundx cditionis pag. 249 illud ita

coii.mcmorat : Scripsit Fiedericus oralionem

luculentam de SS. Trinitate
,

qua Frisii olim

adversus larvas, in albarum mulierum specie

apparenles, uti solebant. Suspicor hanc oratio- F

nem c.sse eamdeni, de qua fit mentio in Actts nc-

tris num. 30.

14 In quonta vcneratione apud synchronos fui- eeaius /M<mu.<

rit sanctus Antistes noster, apparetex B. Rabano tynthnmutit

Mauro abbate Fuldensi. ac postea archiepiscopo f"™"-

Moguntino, qui S. Frederici rogatu exposuit l<-

brum Josuc, cui prsefiorit epistolam dedicatoriam,

quse in Ms. Chifjletiano et editione Mabillonii

sxc. iv Beitedictino parte n. pag. 42 ita habet :

Domino beatissimo veraeque carilatis officlo plu-

rimum venerando Friderico episcopo Ra- • Jfo. FrMuri-

banus vilissimus servorum Dei famulus ' in <*»

Christo salutem. Sludium tuum ac diligen-

tiam in sacrarum Scripturarum meditalione,

plures, qui Sanctitatem tuam noverunt, lau-

dant; et merito, quia assiduus es in lcclione,

et frequens in doclrina, prout ralio Ordi-

nis tui postulat, quem lucem mundi cum

Aposlolis Salvator nuucupat ; ac de vero lu-